附件一

关于组织推荐承担政府投资工程监理企业名录的通知

苏建函工〔2009〕514号
各省辖市建设局（建委）、苏州工业园区规划建设局：
为保证我省政府投资工程监理工作质量，提升政府投资工程监理工作水平，提高政府投资工程整体投资效益，经研究，我厅决定建立承担政府投资工程监理企业名录（以下简称《名录》)。现将有关事项通知如下：
一、申报对象和条件
（一）申报对象必须是成立两年以上的省内监理企业。
（二）要求申报企业市场信誉好、技术水平高、综合实力强和政府投资工程监理业绩突出。
（三）申报监理企业在资质许可后，国家注册工程师人数必须满足企业已有专业资质等级的要求。
（四）申报监理企业必须认真使用《江苏省建设工程监理信息管理系统》，且符合规定要求。
（五）监理企业有下列行为之一的，不得申报：
1、有建设部第158号部令第十六条所列禁止行为的；
2、2008年1月1日以来，监理企业被建设行政主管部门通报，通报中有《江苏省建设工程监理企业不良行为考核标准》（见苏建工〔2007〕168号文附件1）所列“A”类行为，或 “B类”（扣2分）、“C类”（扣1分）不良行为累计扣分满6分的；
3、监理企业以分公司形式接受挂靠经营的；
4、监理企业内部经营实行个人承包的；
5、属重点监督管理监理企业的。
二、考核程序和申报材料
（一）实行监理企业自愿申报的原则,省内监理企业符合申报条件的均可以申报。

（二）省内监理企业向企业工商注册所在地建设行政主管部门申报，并由建设行政主管部门逐级上报。
（三）省辖市建设行政主管部门、苏州工业园区规划建设局按照《承担政府投资工程监理企业名录考核标准》（附件1）的要求，组织专家对申报监理企业进行考核，并推荐上报承担政府投资工程监理企业名单。
（四）省建设厅组织专家,对各地推荐上报的监理企业考核情况进行抽查,并根据抽查结果公布《名录》。同时，对申报省示范监理企业和省优秀监理企业的单位进行考核,根据企业综合得分排名，评出20名省示范监理企业和40名省优秀监理企业。
（五）监理企业申报材料应由以下材料组成：
1、企业法人营业执照正、副本复印件；
2、工程监理企业资质证书正、副本复印件；
3、国家注册执业人员的身份证明、加盖执业印章的注册执业证书复印件和国家注册执业人员表；
4、近三年来监理企业承接我省政府投资工程的监理合同复印件；
5、近三年来监理企业所承接我省政府投资工程的获奖证书；
6、监理企业认为有必要上报的其他材料。
三、有关要求
（一）省辖市建设行政主管部门、苏州工业园区规划建设局应当将本通知内容传达到辖区内的每一家监理企业，妥善保存申报企业的考核材料，并将考核情况（附件2）于2009年9月15日前上报省建设厅。

（二）各级检查小组成员应当包括建设行政主管部门的管理人员和监理行业的专家，专家比例应不少于检查小组人员总数的70%。
（三）申报监理企业综合考核得分100分以上的,才能进入《名录》。
（四）政府投资工程选择监理企业时，原则上应从《名录》中产生。国有资金投资工程选择监理企业应优先从《名录》中产生。
（五）凡列入《名录》的监理企业，一经发现在监理活动中有不符合申报条件的违法违规等不良行为，将被清出《名录》。
（六）《名录》每两年公布一次，并接受社会监督。
附件：
1、承担政府投资工程监理企业名录考核标准
2、承担政府投资工程监理企业名录考核情况汇总表
二○○九年八月三日
附件1：

承担政府投资工程监理企业名录考核标准

监理企业名称：                                    考核时间： 年  月  日

	序号
	考核指标
	考核指标的具体内容、标准及计分方法
	考核得分

	1
	企业资质
	每一项监理专业甲级资质得8分，每一项监理专业乙级资质得5分，每一项监理专业丙级资质得3分

	2
	国家注册工程师和省监理工程师人数
	国家注册工程师人数超过资质标准的，每增加1名国家注册工程师（不重复计算）得2分；每拥有1名省监理工程师得1分

	3
	办公场所及设施
	有固定办公场所且较宽敞的得3分，内设机构办公分区清楚的得2分，办公设施齐全的得1分

	4
	企业内部管理
	注重企业文化建设的得2分，企业对项目部管理有记录、有整改要求的3分，企业机构人员配备齐全的得2分，基本规章制度齐全的得2分，证照上墙的得1分

	5
	技术装备
	试验检测设备不低于20万的得3分，按规定进行校验和标定的得2分，管理有序、资料齐全得2分

	6
	培训教育
	企业内部有专用培训教室的得1分，教室面积40平方米以上的得2分（不重复计算），企业培训有制度、有计划、有培训记录的得3分

	7
	ISO9000质量认证
	通过ISO9000质量认证的得3分，认真贯彻执行的得1分

	8
	档案管理
	甲级企业有30平方米、乙级企业有20平方米，丙级企业有15平方米独立房间专存工程档案的得2分，档案管理存放有序查找方便的得2分，档案采用计算机辅助管理的得1分

	9
	信息化管理
	正确使用“江苏省建设工程监理管理信息系统”的得5分，企业自身有网站的得2分，信息畅通得1分，企业内部管理及监理项目现场管理实现联网管理的得3分

	10
	企业注册资金
	企业注册资金必须符合相应的资质等级标准，注册资金每增加10万得0.1分

	11
	人均产值
（万元）
	上一年度人均产值达10万的得5分。超过标准的，每增加标准的10%加0.5分；低于标准的，每减少标准的10%扣0.5分

	12
	企业工作创新
	2008年以来企业获得县级以上有关部门技术创新成果的每项得2分，企业有制度创新成果3项以上的得1分，企业员工在省级以上刊物每发表一篇论文得0.3分，出版专著的每本1分

	13
	承接省内政府投资工程数量
	2008年以来，省内政府投资工程每承接一个一等工程得3分，一个二等工程得2分，一个三等工程得1分（以签订合同的日期为准）

	14
	获奖情况
	2008年以来企业获建设部和省建设厅表彰的每次得3分，所监项目获省级示范项目、省级优质工程奖以上表彰的每项得1分;获省优秀总监理工程师和省优秀监理工程师以上的每人得0.5分。考核以获奖证书（或文件）内容中明确的时间为依据

	15
	企业监理工作考核指标
	在企业专业资质范围内，抽查1个在监政府投资工程进行考核，有《江苏省建设工程监理企业不良行为考核标准》（见苏建工[2007]168号）文附件1）所列“B类”或“C类”行为的，每个“B类”、“C类”分别扣2分、1分，同一不良行为不重复扣分；有所列“A类”行为的或“B类” “C类”不良行为累计扣分满6分的，取消企业参加考核资格

	16
	考核小组对企业综合评价
	满意的得5分，基本满意的得3分，不满意的得0分

	合  计

备注：申报监理企业的综合考核得分100分以上的,才能进入《承担政府投资工程监理企业名录》。

考核专家签字:

附件2：
承担政府投资工程监理企业名录考核情况汇总表

申报单位（盖章）：                               上报日期：

	序号
	单位
	资质情况
	考核得分
	是否申报省示范、优秀监理企业